ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4220/QĐ-UBND
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 8 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ XÂY DỰNG NĂM 2014 NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị quyết số 22/2012/NQ-HĐND ngày 5 tháng 12 năm 2012 của Hội đồng nhân dân thành phố về kế hoạch đầu tư xây dựng 3 năm 2013-2015 và năm 2013 nguồn vốn ngân sách nhà nước của thành phố;
Căn cứ Nghị quyết số 28/2013/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2013 của Hội đồng nhân dân thành phố về kế hoạch đầu tư xây dựng giai đoạn 2014-2015 và năm 2014 nguồn vốn ngân sách nhà nước của thành phố;
Căn cứ Quyết định số 459/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Ủy ban nhân dân thành phố về giao kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2014 (đợt 1) nguồn vốn ngân sách tập trung, nguồn vốn xổ số kiến thiết và vốn viện trợ phát triển (ODA);
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư và Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 6775/TTr-SKHĐT-STC ngày 19 tháng 8 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2014 nguồn vốn ngân sách thành phố với tổng số vốn điều chỉnh là 5.368,203 tỷ đồng, bao gồm:
1. Điều chỉnh giảm vốn đối với các dự án có tiến độ giải ngân thấp với tổng vốn điều chỉnh giảm là -757,558 tỷ đồng, trong đó:
- Điều chỉnh giảm vốn đối với dự án Bồi thường, giải phóng mặt bằng để xây dựng tuyến đường Tân Sơn Nhất - Bình Lợi - Vành đai ngoài, xây dựng tuyến đường sắt đô thị Bến Thành - Tham Lương trên địa bàn Quận 1, xây dựng nút giao thông Tân Thới Hiệp trên đường Xuyên Á thuộc địa bàn Quận 12, xây dựng Bến xe Miền Đông mới tại Dĩ An, tỉnh Bình Dương: -94 tỷ đồng. (Biểu số 1a)
- Điều chỉnh giảm vốn đối với 11 dự án sử dụng vốn đối ứng ODA có tiến độ giải ngân thấp: -197,45 tỷ đồng. (Biểu số 1b)
- Điều chỉnh giảm vốn đối với 84 dự án sử dụng nguồn vốn ngân sách tập trung có tiến độ giải ngân thấp là: -379,558 tỷ đồng. (Biểu số 1c)
- Điều chỉnh giảm vốn đối với 20 dự án sử dụng nguồn vốn xổ số kiến thiết có tiến độ giải ngân thấp là: -86,55 tỷ đồng. (Biểu số 1d)
2. Điều chỉnh tăng vốn với tổng số vốn bổ sung là 6.125,761 tỷ đồng, trong đó:
2.1. Bổ sung vốn đối với các dự án Bồi thường, giải phóng mặt bằng để xây dựng tuyến đường Tân Sơn Nhất - Bình Lợi - Vành đai ngoài, xây dựng tuyến đường sắt đô thị Bến Thành - Suối Tiên và mở rộng xa lộ Hà Nội, Xây dựng đường nối Đại lộ Đông Tây và đường cao tốc TPHCM - Long Thành - Dầu Giây trên địa bàn quận 9, Nâng cấp Quốc lộ 50 trên địa bàn huyện Bình Chánh: 458 tỷ đồng. (Biểu số 2)
2.2. Bổ sung vốn đối với 19 dự án sử dụng vốn đối ứng ODA có tiến độ giải ngân cao so với kế hoạch đã giao: 495,474 tỷ đồng. (Biểu số 3)
2.3. Bố trí vốn cho 31 dự án để hoàn trả số đã tạm ứng từ ngân sách thành phố theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố, đồng thời bổ sung thêm vốn cho các dự án là 633,714 tỷ đồng (Biểu số 4).
2.4. Bổ sung vốn đầu tư nguồn ngân sách thành phố phân cấp cho các quận - huyện: 819,138 tỷ đồng (Biểu số 5).
2.5. Bổ sung vốn ủy quyền cho Giám đốc các Sở phân khai danh mục chi tiết là 988,51 tỷ đồng (Biểu số 6).
2.6. Bổ sung vốn cho 159 dự án, công trình dự kiến hoàn thành trong năm 2014 có tỷ lệ giải ngân cao đề nghị bổ sung vốn là 1.750,305 tỷ đồng, trong đó:
- Nguồn vốn ngân sách tập trung: 125 dự án với tổng vốn bổ sung là 1.395,825 tỷ đồng (Biểu số 7a).
- Nguồn vốn xổ số kiến thiết: 34 dự án với tổng vốn bổ sung là 354,480 tỷ đồng (Biểu số 7b).
2.7. Bổ sung vốn cho 67 dự án chuyển tiếp có tỷ lệ giải ngân cao đề nghị bổ sung vốn 931,8 tỷ đồng, trong đó:
- Nguồn vốn ngân sách tập trung: 61 dự án với tổng vốn bổ sung là 801,8 tỷ đồng. (Biểu số 8a)
- Nguồn vốn xổ số kiến thiết: 6 dự án với tổng vốn bổ sung là 130 tỷ đồng (Biểu số 8b).
2.8. Bổ sung vốn khởi công mới cho 05 dự án với kế hoạch vốn bổ sung là 40 tỷ đồng (Biểu số 9)
2.9. Giao kế hoạch vốn chuẩn bị đầu tư cho 76 công trình với tổng vốn giao là 8,82 tỷ đồng (Biểu số 10).
Điều 2. Sau khi nhận được chỉ tiêu điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2014 nguồn vốn ngân sách thành phố, các Sở, cơ quan ngang Sở và Ủy ban nhân dân các quận, huyện - là cơ quan chủ quản của các chủ đầu tư tiến hành phân bổ, giao chỉ tiêu cho các đơn vị trực thuộc theo đúng chỉ tiêu kế hoạch được giao.
Giám đốc các Sở, Thủ trưởng cơ quan ngang Sở và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện và các chủ đầu tư chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân thành phố về những trì trệ hoặc thiếu trách nhiệm trong việc thực hiện chỉ tiêu được giao.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc nhà nước thành phố, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan ngang Sở, Giám đốc các Tổng Công ty, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện và các chủ đầu tư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố;
- Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố;
- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND.TP;
- VPUB: các PVP;
- Các Phòng CV, Phòng TH (3b);
- Lưu: VT, (THKH/Qt).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Quân